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PLACA CON 6 ACOPLADORES LC MULTIMODO  

SBE-6LC 

FICHA TECNICA 

DESCRIPCIÓN  

Placa  con 6 acopladores LC multimodo para distri-

buidor de fibra óptica cumple con precisión para sis-

temas de fibra OM1, OM2, OM3 y OM4, compatible 

con cualquier DFO de SBE TECH, fácil instalación, 

facilita el trabajo de la organización de la fibra. 

ESPECIFICACIONES 

Material de la placa:                                 Placa de acero rolado en frío 

Color:                                                    Negro 

Acopladores:                                          6 LC dúplex cuerpo plástico 

Instalación:                                             Push-Pull 

Compatibilidad con sistemas de fibra:      OM1, OM2, OM3 y OM4 

 

 

INFORMACIÓN TÉCNICA 

Placa:                                                   Metálica con 6 Acopladores LC 

Acoplador:                                           Duplex multimodo con manga cerámica de zirconia 

Cuerpo del acoplador:                          Metálico resistente a la corrosión con guía de alineación 

 

 

 

CARACTERISTICAS  

Placa fabricada en lamina de acero rolado en frio  

Acabado en pintura horneada  

Combatible con los diferentes DFO de SBE TECH 

Capacidad de 6 acopladores LC multimodo  

Cumple con:          Telcordia, ANSI/EIA/TIA 

APLICACIONES 

La placa con 6 acopladores LC dúplex de SBE TECH está diseñada para ser compatible con los 

diferentes DFO, además de cumplir con una fácil instalación, garantizan la alineación con preci-

sión de los conectores, previniendo el deslizamiento, proporcionando confiabilidad en el acopla-

miento. 

PRODUCTOS RELACIONADOS 

 

Placas con acopladores multimodo para distri-
buidores ópticos: 

SBE-6LC                                                6 dúplex LC 

SBE-6SC                                                6 dúplex SC 

Distribuidor óptico montaje en rack 19”: 

SBE-DFO12                                                  2 Placas 

SBE-DFO18                                                  3 Placas 

SBE-DFO24                                                  4 Placas 

SBE-DFO36                                                  6 Placas 

Distribuidor óptico montaje en pared: 

SBE-LFO12/24                                              4 Placas 

Conectores de fibra óptica multimodo mecáni-
cos de pulido en campo: 

SBE-CONSC                                                       SC 

SBE-CONLC                                                       LC 

SBE-CONST                                                        ST 

Conectores de fibra óptica multimodo pre-
pulidos para fibra de 50µm: 

SBE-CONPPSCMM3                                            SC 

SBE-CONPPLCMM3                                            LC 

Pig tails multimodo OM1 62.5/125  3 metros: 

SBE-PIGSC3M                                                      SC 

SBE-PIGLC3M                                                      LC 

Pig tails multimodo OM4 50/125 2 metros: 

SBE-PIGSC2M50M4                                              SC  

SBE-PIGLC2M50M4                                             LC 

Mangas termo contráctiles para protección de 
empalmes de fusión: 

SBE-HESL60                                                   60 mm 

SBE-HESL50                                                   50 mm 

Jumper  de fibra óptica multimodo 62.5 2MT: 

SBE-JUMST-ST-2M                                ST-ST 

SBE-JUMLC-ST-2M                               LC-ST 

SBE-JUMSC-ST-2M                               SC-ST 

Kit de herramientas para conectorización en 
campo: 

SBE-F3033                                                           Kit 

Cortadora de precisión para fibra óptica: 

SBE-CFO 

Toallas húmedas para limpieza: 

SBE-F10 

Pinzas peladoras de fibra óptica profesionales: 

SBE-S144H                                    3mm,900µ y 250µ 


